
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 12 d’abril de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, per la qual s’establix el calendari 
per a la inscripció i la realització de les proves d’ingrés 
i d’accés als ensenyaments elementals i professionals de 
Música i de Dansa de la Comunitat Valenciana per al curs 
2024-2025. [2024/3178]

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2024, de la Dirección 
General de Centros Docentes, por la que se establece 
el calendario para la inscripción y la realización de las 
pruebas de ingreso y de acceso a las enseñanzas elemen-
tales y profesionales de Música y de Danza de la Comuni-
tat Valenciana para el curso 2024-2025. [2024/3178]

La Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, en su artí-
culo 49, sobre el acceso a las enseñanzas elementales y profesionales 
de Música y Danza, indica que para acceder a estas enseñanzas será 
preciso superar una prueba de acceso regulada y organizada por las 
administraciones educativas. Así mismo, indica que podrá accederse 
igualmente a cada curso sin haber superado los anteriores siempre que, 
a través de una prueba, el aspirante demuestre tener los conocimientos 
necesarios para cursar con aprovechamiento las enseñanzas correspon-
dientes. Mediante esta prueba se valorará la madurez, las aptitudes y 
los conocimientos para cursar con aprovechamiento estas enseñanzas.

La Orden 28/2011, de 10 de mayo, de la Conselleria de Educación, 
modificada por la Orden 49/2015, de 14 de mayo, regula la admisión, 
el acceso y la matrícula, así como los aspectos de ordenación general, 
para el alumnado que curse las enseñanzas elementales y profesionales 
de Música y Danza en la Comunitat Valenciana. 

Los desarrollos curriculares de las diferentes enseñanzas artísticas 
elementales y profesionales de Música y de Danza, mediante dispo-
siciones finales, autorizan a la conselleria competente en materia de 
educación a dictar las disposiciones necesarias para aplicarlos y desar-
rollarlos.

Por todo ello, en virtud de las competencias que me confiere el 
artículo 9 del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de apro-
bación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Primero. Objeto
Se aprueba el calendario para la inscripción y la realización de las 

pruebas de ingreso y de acceso a las enseñanzas elementales y profesi-
onales de Música y de Danza en la Comunitat Valenciana para el curso 
2024-2025.

Segundo. Ámbito de aplicación
Este calendario será aplicable en los conservatorios y centros de 

enseñanzas artísticas autorizados para impartir enseñanzas elementales 
y profesionales de Música y de Danza en el ámbito de gestión de la 
Comunitat Valenciana, para el curso 2024-2025.

En el caso de conservatorios municipales o centros autorizados que, 
teniendo autorizada la enseñanza, alguna de las convocatorias no se 
llevará a cabo, el titular o la dirección de los mismos deberá informar 
sobre esta situación de forma fundamentada en la Dirección Territorial 
de Educación correspondiente.

Tercero. Inscripción a las pruebas de enseñanzas elementales de 
Música y de Danza

La inscripción a las pruebas de ingreso al primer curso y a las pru-
ebas de acceso a un curso diferente del primero se podrá realizar desde 
el 20 de mayo hasta el 7 de junio de 2024.

Cuarto. Inscripción a las pruebas de enseñanzas profesionales de 
Música y de Danza

Tal y como indica la Orden 28/2011, modificada por la Orden 
49/2015, las pruebas de acceso a las enseñanzas profesionales de Músi-
ca o Danza se realizarán en dos convocatorias anuales.

La inscripción a las pruebas de acceso, tanto a primer curso como a 
un curso diferente del primero, se podrá realizar en las fechas siguien-
tes:

– En la 1ª convocatoria: del 6 al 17 de mayo de 2024
– En la 2ª convocatoria: del 5 al 8 de julio de 2024

La Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, en l’article 49, 
sobre l’accés als ensenyaments elementals i professionals de Música 
i Dansa, indica que per a accedir a estos ensenyaments caldrà supe-
rar una prova d’accés regulada i organitzada per les administracions 
educatives. Així mateix, indica que podrà accedir-se igualment a cada 
curs sense haver superat els anteriors sempre que, a través d’una prova, 
l’aspirant demostre tindre els coneixements necessaris per a cursar amb 
aprofitament els ensenyaments corresponents. Mitjançant esta prova es 
valorarà la maduresa, les aptituds i els coneixements per a cursar amb 
aprofitament estos ensenyaments.

L’Orde 28/2011, de 10 de maig, de la Conselleria d’Educació, modi-
ficada per l’Orde 49/2015, de 14 de maig, regula l’admissió, l’accés i 
la matrícula, així com els aspectes d’ordenació general, per a l’alum-
nat que curse els ensenyaments elementals i professionals de Música i 
Dansa en la Comunitat Valenciana.

Els desenvolupaments curriculars dels diferents ensenyaments artís-
tics elementals i professionals de Música i de Dansa, mitjançant disposi-
cions finals, autoritzen la conselleria competent en matèria d’educació a 
dictar les disposicions necessàries per a aplicar-los i desenvolupar-los.

Per tot això, en virtut de les competències que em conferix l’arti-
cle 9 del Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universi-
tats i Ocupació, resolc:

Primer. Objecte
S’aprova el calendari per a la inscripció i la realització de les pro-

ves d’ingrés i d’accés als ensenyaments elementals i professionals de 
Música i de Dansa en la Comunitat Valenciana per al curs 2024-2025.

Segon. Àmbit d’aplicació
Este calendari serà aplicable en els conservatoris i centres d’ense-

nyaments artístics autoritzats per a impartir ensenyaments elementals i 
professionals de Música i de Dansa en l’àmbit de gestió de la Comunitat 
Valenciana, per al curs 2024-2025.

En el cas de conservatoris municipals o centres autoritzats que, 
tenint autoritzat l’ensenyament, alguna de les convocatòries no es 
duguera a terme, el titular o la direcció dels mateixos haurà d’infor-
mar sobre esta situació de forma fonamentada en la direcció territorial 
d’Educació corresponent.

Tercer. Inscripció a les proves d’ensenyaments elementals de Música i 
de Dansa

La inscripció a les proves d’ingrés al primer curs i a les proves 
d’accés a un curs diferent del primer es podrà realitzar des de el 20 de 
maig fins al 7 de juny de 2024.

Quart. Inscripció a les proves d’ensenyaments professionals de Músi-
ca i de Dansa

Tal com indica l’Orde 28/2011, modificada per l’Orde 49/2015, les 
proves d’accés als ensenyaments professionals de Música o Dansa es 
realitzaran en dues convocatòries anuals.

La inscripció a les proves d’accés, tant a primer curs com a un curs 
diferent del primer, es podrà realitzar en les dates següents:

– En la 1a convocatòria: del 6 al 17 de maig de 2024
– En la 2a convocatòria: del 5 al 8 de juliol de 2024



Quinto. Inscripción a las pruebas en conservatorios públicos de la 
Generalitat Valenciana

La inscripción a las pruebas en los conservatorios públicos de la 
Generalitat Valenciana se realizará exclusivamente de forma telemá-
tica mediante la aplicación web habilitada al efecto por la conselleria 
competente en materia de educación, accesible desde el apartado de 
Enseñanzas de Régimen Especial de la web de la Conselleria de Educa-
ción, Universidades y Empleo, o directamente mediante los siguientes 
enlaces:

– Enseñanzas elementales: http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=15946

– Enseñanzas profesionales: http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=17074

Una vez realizado el trámite telemático de cumplimentación de la 
solicitud, aportación de la documentación pertinente, pago de la tasa de 
derecho de examen y registro de la petición, el sistema proporcionará 
un justificante que se deberá conservar como documentación para poder 
realizar las pruebas de ingreso y/o acceso. La persona firmante de la 
solicitud será la responsable de la veracidad de los datos consignados y 
la documentación aportada.

El día de la realización de la prueba todo el alumnado deberá apor-
tar la justificación del registro de envío de la solicitud generada en el 
proceso telemático, junto con los originales de la documentación apor-
tada, para su cotejo por parte del personal del conservatorio.

Sexto. Listas provisionales de admitidos y excluidos
Finalizado el periodo de inscripción, los conservatorios y cen-

tros autorizados harán públicas las listas provisionales de admitidos y 
excluidos en las fechas siguientes:

– Enseñanzas elementales: 10 de junio de 2024
– Enseñanzas profesionales: 1ª convocatoria: 20 de mayo de 2024
– Enseñanzas profesionales: 2ª convocatoria: 9 de julio de 2024
Los candidatos excluidos dispondrán de tres días hábiles, a partir 

del día siguiente de las fechas especificadas, para poder enmendar la 
causa que haya motivado su exclusión. Asimismo, los candidatos que 
hayan detectado errores en sus datos deberán comunicarlo a la secretaría 
del centro por escrito en el mismo plazo, para que sean enmendados.

Las alegaciones se dirigirán a la dirección del conservatorio o centro 
autorizado correspondiente.

Séptimo. Listas definitivas de admitidos y excluidos
Revisadas las alegaciones y enmendados los posibles errores, se 

expondrán en los espacios destinados a la información de cada centro 
las listas definitivas de los alumnos admitidos y excluidos en las fechas 
siguientes:

– Enseñanzas elementales: 14 de junio de 2024
– Enseñanzas profesionales: 1ª convocatoria: 24 de mayo de 2024
– Enseñanzas profesionales: 2ª convocatoria: 15 de julio de 2024

Octavo. Realización de las pruebas
En el caso de las enseñanzas elementales de Música las pruebas se 

ajustarán a lo que se indica en el artículo 7, sobre el ingreso en primer 
curso, y el artículo 9, sobre el acceso a cursos diferentes de primero, del 
Decreto 159/2007, de 21 de septiembre, del Consell, por el que se esta-
blece el currículo de las enseñanzas elementales de Música y se regula 
el acceso a estas enseñanzas. En el caso de las enseñanzas profesionales 
de Música las pruebas se ajustarán a lo que se indica en el artículo 9, 
sobre el acceso a las enseñanzas profesionales, y el artículo 10, sobre el 
acceso a otros cursos, del Decreto 158/2007, de 21 de septiembre, del 
Consell, por el que se establece el currículo de las enseñanzas profesio-
nales de Música y se regula el acceso a estas enseñanzas.

En el caso de las enseñanzas elementales de Danza las pruebas se 
ajustarán a lo que se indica en el artículo 7, sobre el ingreso en primer 
curso, y el artículo 9, sobre el acceso a cursos diferentes de primero, del 
Decreto 157/2007, de 21 de septiembre, del Consell, por el que se esta-
blece el currículo de las Enseñanzas Elementales de Danza y se regula 
el acceso a estas enseñanzas. En el caso de las enseñanzas profesionales 
de Danza las pruebas se ajustarán a lo que se indica en el artículo 9, 
sobre el acceso a las enseñanzas profesionales, y el artículo 10, sobre el 
acceso a otros cursos, del Decreto 156/2007, de 21 de septiembre, del 

Quint. Inscripció a les proves en conservatoris públics de la Generali-
tat Valenciana

La inscripció a les proves en els conservatoris públics de la Genera-
litat Valenciana es realitzarà exclusivament de manera telemàtica mit-
jançant l’aplicació web habilitada a este efecte per la conselleria compe-
tent en matèria d’educació, accessible des de l’apartat d’Ensenyaments 
de Règim Especial de la web de la Conselleria d’Educació, Universitats 
i Ocupació, o directament mitjançant els següents enllaços:

– Ensenyaments elementals: http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=15946

– Ensenyaments professionals: http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=17074

Una vegada realitzat el tràmit telemàtic d’emplenament de la sol-
licitud, aportació de la documentació pertinent, pagament de la taxa 
de dret d’examen i registre de la petició, el sistema proporcionarà un 
justificant que s’haurà de conservar com a documentació per a poder 
realitzar les proves d’ingrés i/o accés. La persona signant de la sol·li-
citud serà la responsable de la veracitat de les dades consignades i la 
documentació aportada.

El dia de la realització de la prova tot l’alumnat haurà d’aportar la 
justificació del registre d’enviament de la sol·licitud generada en el pro-
cés telemàtic, juntament amb els originals de la documentació aportada, 
per a poder ser acarada per part del personal del conservatori.

Sext. Llistes provisionals d’admesos i exclosos
Finalitzat el període d’inscripció, els conservatoris i centres auto-

ritzats faran públiques les llistes provisionals d’admesos i exclosos en 
les dates següents:

– Ensenyaments elementals: 10 de juny de 2024
– Ensenyaments professionals: 1a convocatòria: 20 de maig de 2024
– Ensenyaments professionals: 2a convocatòria: 9 de juliol de 2024
Els candidats exclosos disposaran de tres dies hàbils, a partir de 

l’endemà de les dates especificades, per a poder esmenar la causa que 
haja motivat la seua exclusió. Així mateix, els candidats que hagen 
detectat errors en les seues dades hauran de comunicar-ho a la secre-
taria del centre per escrit en el mateix termini, perquè siguen esmenats.

Les al·legacions es dirigiran a la direcció del conservatori o centre 
autoritzat corresponent.

Sèptim. Llistes definitives d’admesos i exclosos
Revisades les al·legacions i esmenats els possibles errors, s’expo-

saran en els espais destinats a la informació de cada centre les llistes 
definitives dels alumnes admesos i exclosos en les dates següents:

– Ensenyaments elementals: 14 de juny de 2024
– Ensenyaments professionals: 1a convocatòria: 24 de maig de 2024
– Ensenyaments professionals: 2a convocatòria: 15 de juliol de 

2024

Octau. Realització de les proves
En el cas dels ensenyaments elementals de Música les proves s’ajus-

taran al que s’indica en l’article 7, sobre l’ingrés en primer curs, i l’ar-
ticle 9, sobre l’accés a cursos diferents de primer, del Decret 159/2007, 
de 21 de setembre, del Consell, pel qual s’establix el currículum dels 
ensenyaments elementals de Música i es regula l’accés a estos ensenya-
ments. En el cas dels ensenyaments professionals de Música les proves 
s’ajustaran al que s’indica en l’article 9, sobre l’accés als ensenyaments 
professionals, i l’article 10, sobre l’accés a altres cursos, del Decret 
158/2007, de 21 de setembre, del Consell, pel qual s’establix el currí-
culum dels ensenyaments professionals de Música i es regula l’accés a 
estos ensenyaments.

En el cas dels ensenyaments elementals de Dansa les proves s’ajus-
taran al que s’indica en l’article 7, sobre l’ingrés en primer curs, i l’ar-
ticle 9, sobre l’accés a cursos diferents de primer, del Decret 157/2007, 
de 21 de setembre, del Consell, pel qual s’establix el currículum dels 
Ensenyaments Elementals de Dansa i es regula l’accés a estos ensenya-
ments. En el cas dels ensenyaments professionals de Dansa les proves 
s’ajustaran al que s’indica en l’article 9, sobre l’accés als ensenyaments 
professionals, i l’article 10, sobre l’accés a altres cursos, del Decret 
156/2007, de 21 de setembre, del Consell, pel qual s’establix el currí-



Consell, por el que se establece el currículo de las enseñanzas profesio-
nales de Danza y se regula el acceso a estas enseñanzas.

Las pruebas de ingreso y acceso se realizarán en las fechas siguien-
tes:

– Enseñanzas elementales: del 1 al 4 de julio de 2024, ambos inclui-
dos

– Enseñanzas profesionales: 1ª convocatoria: del 20 al 28 de junio 
de 2024, ambos incluidos

– Enseñanzas profesionales: 2ª convocatoria: del 19 al 23 de julio 
de 2024, ambos incluidos

Noveno. Publicación provisional de resultados
Los resultados provisionales de las pruebas de ingreso y acceso se 

publicarán en las fechas siguientes:
– Enseñanzas elementales: 8 de julio de 2024
– Enseñanzas profesionales – 1ª convocatoria: 2 de julio de 2024
– Enseñanzas profesionales – 2ª convocatoria: 24 de julio de 2024

Los candidatos dispondrán de tres días hábiles, a partir del día 
siguiente de las fechas especificadas, para presentar reclamación, ante la 
dirección del conservatorio o centro autorizado correspondiente, sobre 
los resultados publicados.

Décimo. Publicación definitiva de resultados
Revisadas las reclamaciones presentadas se publicarán los resulta-

dos definitivos de las pruebas de ingreso y acceso en las fechas siguien-
tes:

– Enseñanzas elementales: 22 de julio de 2024
– Enseñanzas profesionales: 1ª convocatoria: 9 de julio de 2024
– Enseñanzas profesionales. 2ª convocatoria: 30 de julio de 2024

Undécimo. Criterios de desempate
En caso de empate en la puntuación se aplicarán los criterios de 

desempate que establece la Orden 28/2011, modificada por la Orden 
49/2015.

Duodécimo. Resumen del calendario
El resumen del calendario establecido en los apartados anteriores se 

adjunta como anexo de la presente resolución.

Décimo tercero. Progenitores que no conviven

En el caso de familias donde los progenitores no convivan, la firma 
de ambos no será necesaria para la inscripción a las pruebas ni para la 
realización de estas.

Detectada alguna de las situaciones previstas en el apartado quinto, 
punto 2, de la Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Secretaría 
Autonómica de Educación e Investigación, por la que se dictan instruc-
ciones para su aplicación en los centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de enseñanzas no universitarias de la Comunitat Valenciana 
ante diversos supuestos de no convivencia de los progenitores por moti-
vos de separación, divorcio, nulidad matrimonial, ruptura de parejas 
de hecho o situaciones análogas, en el momento de la formalización de 
la matrícula en el centro se solicitarán los datos y la firma de los dos 
progenitores o tutores legales.

Décimo cuarto. Devolución de tasas
Conforme a la normativa reguladora vigente, se devolverán las tasas 

siempre que se renuncie a la prestación o servicio dentro del periodo 
de matriculación o inscripción establecido en la convocatoria, o dentro 
del periodo de enmienda a las listas de admitidos. Fuera de estos pla-
zos, deberá acreditarse causa de fuerza mayor. En todo caso, no deberá 
haberse hecho uso del servicio o prestación.

Se podrá solicitar la devolución de la tasa siguiendo los pasos indi-
cados en el siguiente enlace:

http://www.ceice.gva.es/va/web/ensenanzas-regimen-especial/
devolucio-taxes1

culum dels ensenyaments professionals de Dansa i es regula l’accés a 
estos ensenyaments.

Les proves d’ingrés i accés es realitzaran en les dates següents:

– Ensenyaments elementals: de l’1 al 4 de juliol de 2024, tots dos 
inclosos.

– Ensenyaments professionals: 1a convocatòria: del 20 al 28 de juny 
de 2024, tots dos inclosos.

– Ensenyaments professionals: 2a convocatòria: del 19 al 23 de juli-
ol de 2024, tots dos inclosos.

Nové. Publicació provisional de resultats
Els resultats provisionals de les proves d’ingrés i accés es publica-

ran en les dates següents:
– Ensenyaments elementals: 8 de juliol de 2024
– Ensenyaments professionals: 1a convocatòria: 2 de juliol de 2024
– Ensenyaments professionals: 2a convocatòria: 24 de juliol de 

2024
Els candidats disposaran de tres dies hàbils, a partir de l’endemà 

de les dates especificades, per a presentar reclamació, davant la direc-
ció del conservatori o centre autoritzat corresponent, sobre els resultats 
publicats.

Dècim. Publicació definitiva de resultats
Revisades les reclamacions presentades es publicaran els resultats 

definitius de les proves d’ingrés i accés en les dates següents:

– Ensenyaments elementals: 22 de juliol de 2024
– Ensenyaments professionals: 1a convocatòria: 9 de juliol de 2024
– Ensenyaments professionals: 2a convocatòria: 30 de juliol de 

2024

Onzé. Criteris de desempat
En cas d’empat en la puntuació s’aplicaran els criteris de desempat 

que estableix l’Orde 28/2011, modificada per l’Orde 49/2015.

Dotzé. Resum del calendari
El resum del calendari establit en els apartats anteriors s’adjunta 

com a annex de la present resolució.

Tretzé. Progenitors que no conviuen

En el cas de famílies on els progenitors no convisquen, la firma de 
tots dos no serà necessària per a la inscripció a les proves ni per a la 
realització d’estes.

Detectada alguna de les situacions previstes en l’apartat quint, punt 
2, de la Resolució de 14 de febrer de 2019, de la Secretaria Autonòmica 
d’Educació i Investigació, per la qual es dicten instruccions per a la 
seua aplicació en els centres docents sostinguts amb fons públics d’en-
senyaments no universitaris de la Comunitat Valenciana davant diversos 
supòsits de no convivència dels progenitors per motius de separació, 
divorci, nul·litat matrimonial, ruptura de parelles de fet o situacions 
anàlogues, en el moment de la formalització de la matrícula en el centre 
se sol·licitaran les dades i la firma dels dos progenitors o tutors legals.

Catorzé. Devolució de taxes
Conforme a la normativa reguladora vigent, es retornaran les taxes 

sempre que es renuncie a la prestació o servici dins del període de matri-
culació o inscripció establit en la convocatòria, o dins del període d’es-
mena a les llistes d’admesos. Fora d’estos terminis, haurà d’acreditar-se 
causa de força major. En tot cas, no haurà d’haver-se fet ús del servici 
o prestació.

Es podrà sol·licitar la devolució de la taxa seguint els passos indi-
cats en el següent enllaç:

http://www.ceice.gva.es/va/web/ensenanzas-regimen-especial/
devolucio-taxes1



Décimo quinto. Protección de datos de carácter personal
Las pruebas de ingreso y acceso a las enseñanzas elementales y 

profesionales de Música y de Danza requieren el tratamiento de datos 
personales de las personas solicitantes o de sus representantes legales, 
por lo cual se deberán aplicar las medidas y garantías reguladas en la 
normativa en materia de protección de datos, especialmente el Regla-
mento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de 
abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en cuanto 
al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos 
(RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de 
datos personales y garantía de los derechos digitales.

Más información en: https://ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-
de-dades

Durante el proceso de admisión, allí donde exista tratamiento de 
datos de carácter personal, deberá tenerse en cuenta la Resolución de 28 
de junio de 2018, de la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se dictan instrucciones 
para el cumplimiento de la normativa de protección de datos en los 
centros educativos públicos de titularidad de la Generalitat. De esta 
forma, durante este proceso se expondrán únicamente aquellos datos 
necesarios para garantizar la transparencia del procedimiento. Los soli-
citantes tendrán acceso, de forma privada, al estado de su solicitud en 
aquellos momentos del procedimiento que sea necesario, esto es, cuan-
do se publiquen los listados de admitidos.

Décimo sexto. Difusión y supervisión
Las direcciones de los conservatorios y centros autorizados y la Ins-

pección Educativa velarán por el cumplimiento de todos los preceptos 
contenidos en esta resolución e informarán sobre el contenido de esta 
norma a los diferentes miembros de la comunidad educativa.

Décimo séptimo. Entrada en vigor
La presente resolución producirá efectos al día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
los interesados podrán interponer un recurso de alzada ante la Secreta-
ría Autonómica de Educación, en el plazo de un mes a contar a partir 
del día siguiente de ser publicada en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 12 de abril de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

Quinzé. Protecció de dades de caràcter personal
Les proves d’ingrés i accés als ensenyaments elementals i professi-

onals de Música i de Dansa requerixen el tractament de dades personals 
de les persones sol·licitants o dels seus representants legals, per la qual 
cosa es deuran aplicar les mesures i garanties regulades en la normati-
va en matèria de protecció de dades, especialment el Reglament (UE) 
2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques quant al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d’estes dades (RGPD), i la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

Més informació en: https://ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-
de-dades

Durant el procés d’admissió, allí on hi haja tractament de dades 
de caràcter personal, haurà de tindre’s en compte la Resolució de 28 
de juny de 2018, de la Sotssecretaria de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, per la qual es dicten instruccions per al 
compliment de la normativa de protecció de dades en els centres edu-
catius públics de titularitat de la Generalitat. D’esta manera, durant este 
procés s’exposaran únicament aquelles dades necessàries per a garan-
tir la transparència del procediment. Els sol·licitants tindran accés, de 
manera privada, a l’estat de la seua sol·licitud en aquells moments del 
procediment que siga necessari, això és, quan es publiquen els llistats 
d’admesos.

Setzé. Difusió i supervisió
Les direccions dels conservatoris i centres autoritzats i la Inspecció 

Educativa vetlaran pel compliment de tots els preceptes continguts en 
esta resolució i informaran sobre el contingut d’esta norma als diferents 
membres de la comunitat educativa.

Disseté. Entrada en vigor
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, els 
interessats podran interposar un recurs d’alçada davant la Secretaria 
Autonòmica d’Educació, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà 
de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 12 d’abril de 2024.– El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.

ANNEX
Calendari de les proves d’ingrés i accés als ensenyaments elementals i professionals del curs acadèmic 2024-2025

Actuacions administratives Ensenyaments elementals Ensenyaments professionals
1a convocatòria

Ensenyaments professionals
2a convocatòria

Inscripció 20 de maig a
7 de juny 6 a 17 de maig 5 a 8 de juliol

Publicació llistes provisionals d’admesos i exclosos 10 de juny 20 de maig 9 de juliol

Reclamació a les llistes provisionals d’admesos i exclosos 11 a 13 de juny 21 a 23 de maig 10 a 12 de juliol

Publicació llistes definitives d’admesos i exclosos 14 de juny 24 de maig 15 de juliol

Realització de les proves 1 a 4 de juliol 20 a 28 de juny 19 a 23 de juliol

Publicació resultats provisionals 8 de juliol 2 de juliol 24 de juliol

Reclamació als resultats provisionals 9 a 11 de juliol 3 a 5 de juliol 25 a 29 de juliol

Publicació definitiva dels resultats 22 de juliol 9 de juliol 30 de juliol

Totes les dates fan referència a l’any 2024.

*  *  *  *  *



ANEXO
Calendario de las pruebas de ingreso y acceso a las enseñanzas elementales y profesionales del curso académico 2024-2025

Actuaciones administrativas Enseñanzas elementales Enseñanzas profesionales
1ª convocatoria

Enseñanzas profesionales
2ª convocatoria

Inscripción 20 de mayo a
7 de junio 6 a 17 de mayo 5 a 8 de julio

Publicación listas provisionales de admitidos y excluidos 10 de junio 20 de mayo 9 de julio

Reclamación a las listas provisionales de admitidos y excluidos 11 a 13 de junio 21 a 23 de mayo 10 a 12 de julio

Publicación listas definitivas de admitidos y excluidos 14 de junio 24 de mayo 15 de julio

Realización de las pruebas 1 a 4 de julio 20 a 28 de junio 19 a 23 de julio

Publicación resultados provisionales 8 de julio 2 de julio 24 de julio

Reclamación a los resultados provisionales 9 a 11 de julio 3 a 5 de julio 25 a 29 de julio

Publicación definitiva de los resultados 22 de julio 9 de julio 30 de julio

Todas las fechas hacen referencia al año 2024.


		2024-04-19T13:18:05+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




